
strana 1/4

(:entrum dcipravníhci vgzkumu, v. v. i.
Líšeňská 33a

636 ůů Brno

VBrríě, 1. listopadu 2m8

Věc: technická specifikace plnění díla

Jakci uchazeč ve vgběrcivém řízení VR NPU 03: Obnova dalšího vybavení měřícího
vozidla infrastrukturg jsme bgli zadavatel (CDV) požádáni o doplnění a ví,lsvětlení
jakgm způsobem bude dílo navrženo jak po HW, ale i SW stránce, dle technické
specifikace zadavatele, abn3 bglo možné nabídku relevantně posoudit a ví.lhcidnotit.

K uvedenému máme následující:

Zařízení bude mít dvě části.

1. Centrální jednotku, která bude umístěna vně vozidla. Zařízení bude
kompaktní s možnosjí připevnění pomocí magnetickéhí:i držáku, nebí:í
nosníku na střechu. Centrální jednotka bude zajištbvat veškerou
funkčnost sgstému a provádět analgzu obrazu.

2. Lehkg, ale velmi odolnj tablet určen pro použití v náročrnjch podmínkách
a vhodrn,1 k pí:iužití ve vozidlu.

Tablet bude sloužit k vizuální kontrole funkčnosti celého sgstému, bude umožňovat
živg náhled na kamen,1 i aktuálně rcizpoznávané vQsledkg. Tablet bude mcižno
upevnit do držáku, ktenj bude soucásti dodávkg.

SCANL(?CK CZ, spol. s r.o.
Jundrovská E'l7]44, 624 00 Brno

T +42051S917917

E infol;@scanlock.cz
vwvw.scanlack.cz

Číslo úcfu:

IBAN:

Banka:

Ič:0: I:)3233341

[)IC [Zů3233341



sfíana 2/4

Centrální jednoÝka:

»

di

r"'%- »
4íP '%
!k '%%.

?, y vffl. ? 1

í
l

lris'!'l §
Wr?.,..' a
l 115. , J
k'(« W?
k.'ý ' .,a?

W

[)br. 7 - použitá prům4)s/ci vá kamera
bez venk«»vního kr4)tu

Skládá se ze čfveřice kamer, čtveřice IR

přísvitŮ, vQpočetní jednotkg, zdroje, GPS
modulu. [elé zařízení je v provedení do
venkovního prcistředí, se zvQšení:iu cidcilností
protí otřesŮm. Zařízení je speciálně vgvinuto
a testováno pro provoz vně jedoucího
vozidla. Kamen3 mají zesílenou odolnost vŮči
okolnímu prostředí a otřesům. Budou
optimálně nastavern3 prci identifikaci a
rozpoznávání vozídel parkujících podélně i
příčně - po obou stranách měřícího vozidla.
Jedna dvojice kamer bude nastavena pod
úhlem 30o od OSLI vozidla vpravo a vlevo a
bude rozpciznávat vozidla parkující podélně
vpravo i vlevo od měřícího (projíždějícího)
vozidla, a druhá dvojice kamer bude
rozpoznávat kolmo zaparkované vozidla.

Zdroj centrální jednotkg je uzpŮsciben pro tento specifickg prcivoz. To znamená, je
schopen vgknjt krátkodobé vgpadkg napájení, přepětí, nebo jeho kolísání v závislosti
na kvalítě palubní sítě vozidla.

Centrální jednotka je připojena do napájecí sítě vozidla 12V pomocí standardní
zástrčkg do zapalovače. Komunikaci s tabletem je zajištěna bezdrátově. Tablet rnůže
bgt mvněž připojen do palubní sítě pomcicí zapalovače, nebo mŮže běžet na svou
baterii.

S[ANL€CK CZ, spal. s r.o.
Jundrovská 617/44, 6e!4 €{] Bmo

T .4,?0 515 917 Sll7

E infoí,;@scar?lack.cz
www.scanltick.cz

Číslo úcřu:

IBAN:

Banka:

ICO: 03233341

DIC [203233341



sfrana 3/4

e

f ' = -%74
W- %a' ;?..? ??8.

* -W

0-9

q II>I»ůw

{I%mlfi

@m
fií»vá}?

4$/Th
W %W ínQ

'?i%
.- ? ?'5 ' a í
l:F4 0:J$=?.%l

't="?'J
I!Am

s Q W uw»!t'% ln a* h .* *

(5

,!l m, L Á

[)br. 2 - tablet se zvýšemu cidcilmstí

Saftware:

Sciftware bude schcipen podle kamer určit, zda se jedná o příčné, nebci podélné
parkování a na které straně silnice bglo vozidlci zaparkováno. Ke každému záznamu
budou přiřazeng souřadnice GPS pro přesnou lokalizaci, kde bglo vcizidlci
identífikováno a zda se jednalo o podélné či příčné stání. Obsluha bude mít možnost
si pomocí tabletu zvolit zapnutí, či vgpnutí rozpoznávání z jednotliví,1ch kamer, abí,1
případně eliminovala nežádoucí vQsledkg (například provoz v prcitisměru). Obsluha
rnůže jednoduchgm kliknutím na ikonku upravit detekování tgpu parkování, zda se
jedná o podélné, příčné, nebci šikmé. Sgstém je rovněž schopen sloučit rozpoznanou
SPZ v jeden záznam, pokud je identifikován na více kamerách nejednou. Tím je
zajištěna relevantnost získamlch dat. Software jednak rozpoznává RZ vozidel, ale
zajistí také přiřazení GPS záznamu, času a vše uloží do databáze.

S[ANL(JCK CZ, spal. s r.a
Jundrovská 6'l7/44, &?4 00 Brno

T +t+;ao 5'ls 917 917

E info',@scanlock.cz
vwvw.scanlock.cz

Císla úctu:

IBAN:

Banka:

IČCI: 03233341
[)IC CZO3233341



sfrana 4/4

DatcivQ vgstup je XML soubor. V tomto souboru jsou uloženg veškeré informace,
kleré sgstém získá, kromě obrazovgch. Jedná se o tgp parkí:ivání (podélné, příčné), na
které straně vozidlo parkovalo, identifikace vozidla padle RZ, přesné sciuřadnice kde
vozidlo parkovalo a přesnQ čas získarnj z GPS. TLI jsou předáváng pomocí nezávisléhci
souborového sgstému. Ke každému záznamu existuje fotka pro pazdější ověření
úspěšnosti. Sgstém je z dŮvodu GDPR vgbaven i anongmizací obrazu tak, abg
odpovídal platné české (evrcipské) legislativě a mohl bQt prcivozován. To znamená, ;ze
kromě rcizpciznarnjch RZ ostatní cibraz mírně rozmaže, abg nemohlo dojít k
identifikaci osob. Sgstém rovněž provádí kontinuální záznam ze všech kamer v délce
minimálně 4B hodin.

NavrženQ systém je tedg v plné shodě se zadávací dokumentací pro VR NPU 03:
Obnciva dalšího vgbavení měřícího vozidla infrastruktun,1 a všechrn,1 použité prvkg
splňují ,,Obecné požadavky na zařízení pro dcipravní prŮzkum" uvedené v ,,příloze č. 1
- Technická specifikace".

Dadarnj sciftware je velmí otevřenQ pro sgstérrn,1 třetích stran a získaná data je možné
vgužít následně vgužít pro směrovg prŮzkum, protože data z parkování budou
párována s datg ze směrcivého průzkumu, kten,1 mŮže probíhat sciučasně.

S pozdravem

Projektovg manager l..

SCANLOCK CZ, spal. s r.a
Jundrovská 617/44, 6e!4 €]ů Brno

T +420 515 917 917

E info",@scaniock.cz
www.scanlack.cz

Čí010 účtu:

IBAN:

Banka:

IČO: 03233341
€lČ (:ZO3;?3334'l


